
ARP~ 

REGIONE SICILIANA 
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 

DECRETO DEL DIRETIORE GENERALE 

n. 53+ del 02> - ~o - Ag 

Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per la fornitura del servizio di 
manutenzione sullo Spettrofotometro UV-VIS in dotazione alla ST di Siracusa.- CIG Z7724369EF -
Rettifica D.D.G. n. 346 del 03/07/2018 

IL DIRETIORE GENERALE 

(nominato con Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente 
n. 263/gab del 02/08/2017) 

VISTO l'art. 90 della legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato e integrato dall'art. 94 della 

legge regionale 16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della legge regionale 31.5.2004 n. 9, d'istituzione 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente -ARPA-Sicilia; 

VISTO il Regolamento dell' ARPA Sicilia approvato con Decreto dell'Assessore Regionale Territorio 
ed Ambiente n.165/Gab del 1/06/2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte I", dell'8 Luglio 2005; 

VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto "Approvazione del Regolamento di definizione 
dell'assetto organizzativo, della pianta organica e altri aspetti concernenti il funzionamento 

dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA Sicilia, ex art. 90 L.R. n. 6/2001 e 
successive modifiche e integrazioni"; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/ UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei t rasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riord ino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

DATO ATTO che con il DDG n. 234 del 08/05/2018 è stato adottato il Bilancio Economico di 
Previsione 2018 e il Bilancio Economico di Previsione Pluriennale 2018-Triennio 2018/2020; 

VISTO il funzionigramma delle articolazioni organizzative di ARPA Sicilia approvato con D.D.G. 

n. 376 del 12/11/2014, che identifica le funzioni attribuite al Direttore della SA3 fra queste "di 
norma, le funzioni di Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art.10 del D.Lgs. 
163/2006 ss.mm.ii. per le materie di competenza"; 

~ 



ARP~ 

VISTA la nota prot. n. 8188 del 16/02/2018 che affida ex art. 18, comma 5, del CCNL Dirigenza 
STPA, l' incarico ad interim di responsabi le della SA3 al Dott. Pietro Maria Testaì; 

VISTO il D.D.G. n.346 del 03/07/2018, con il quale è stato affidato alla ditta Perkin Elmer con 
sede in Viale dell'Innovazione, 3 20126 Milano, l'intervento tecnico su Spettrofotometro UV-VIS 
in uso presso la ST di Siracusa: 

CIG Z7724369EF 

Importo presunto:€ 1.342,00# IVA esclusa 

VISTA la mail del 14/07/2018 con la quale la dott.ssa Maria Liali comunica che l'ordine inviato 
con nota prot. n. 33369 del 04/07/2018 non è stato accettato a causa di un errore di calcolo 
contenuto nell'offerta ITMMFF035-10679 del 01/06/2018 della ditta Perkin Elmer; 

PRESO ATIO e verificato che l'importo corretto della sommatoria dei singoli prezzi indicati nella 
sopra citata offerta ITMMFF035-10679/2018 è pari ad € 4.747,00= IVA esclusa in luogo di € 
1.342,00= IVA esclusa erroneamente indicati; 

RITENUTO pertanto di dovere rettificare il D.D.G. n. 346/2018 sopra cita to in modo conforme a 
quanto verificato 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono interamente riscritti di: 

RETIIFICARE il D.D.G. n. 346 del 03/07/2018, sostituendo l' inciso: 

-"AFFIDIJ:RE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Perkin Elmer con 
sede in Viale dell'Innovazione, 3 20126 Milano l'intervento tecnico urgente sullo Spettrofotometro UV
V/S , così distribuito: 

Lotto unico- Intervento tecnico su Spettrofotometro UV-VIS in uso presso la ST di Siracusa 
CIG Z7724369EF 

Importo presunto:€ 1.342,00# IVA esclusa; 

IMPUTARE la spesa complessiva presunta di € 1.637,24 sul conto 23.2.4 "Manutenzioni 
attrezzature scientifiche" del Bilancio 2018, sulla base dell 'offerta n. ITMMFF035-10679 del 
01/06/2018, salvo conguaglio a consuntivo." 

con il seguente: 

AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett . a) del D.Lgs. 50/ 2016, alla ditta Perkin Elmer con 
sede in Viale dell'Innovazione, 3 20126 Milano l' intervento tecnico urgente sullo Spettrofotomet ro UV
VIS, così d istribu ito: 



ARP~ 
Lotto unico- Intervento tecnico su Spettrofotometro UV-VIS in uso presso la ST di Siracusa 
CIG Z7724369EF 

Importo presunto:€ 4.747,00= IVA esclusa; 

IMPUTARE la spesa complessiva presunta di € 5.791,34 sul conto 23.2.4 "Manutenzioni 
attrezzature scientifiche" del Bilancio 2018, sulla base dell'offerta n. ITMMFF035-10679 del 
01/06/2018, salvo conguaglio a consuntivo. 

DARE MANDATO agli Uffici della SA3 di questa Agenzia della cura degli adempimenti necessari 
per pervenire al perfezionamento della fornitura di che trattasi. 

AUTORIZZARE la SA2 ad emettere apposito mandato di pagamento in favore della predetta ditta, 
a presentazione di fattura, dopo avere acquisito la documentazione a corredo da parte 
dell'Ufficio SA3.3 di ARPA Sicilia e la verifica di conformità emessa dal RUP sulla base del 
rapporto tecnico di intervento. 

DARE ATTO della immediata esecutività del presente decreto. 

DISPORRE, nelle more della disciplina definitiva dei controlli degli atti dell' A.R.P .A. Sicilia, la 
trasmissione del presente decreto all' A.R.T.A. - Dipartimento Regionale Territorio ed Ambiente 
per l'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 dell'art. 90 Legge Regionale n° 6/2001 ed al 
Collegio dei Revisori. 

Il Dirigente Responsabile ad interim della SA3 
(dott.Pietro Testaì) ~T...Q.._,,..___ 

Per la regola)i.} contabile 
(dott. Ant9nif Guzzardi) 

il Direttore Tecnico 

(D1~r;p2é_ 
il Direttore Amministrativo 
(Dott. Pietro MariaTestaì) 

fuet~T~--


